
Id: YKPEW-HHHDD-HZCUT-RYTFS-SXGRE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/308/10
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 22 czerwca 2010 r.

w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XLI/282/10 Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62 poz. 588, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 
r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,poz.1203,z 
2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2005 r., Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17,poz.128, Nr181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111. Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i poz. 146) oraz art.90 ust.2b, 2c, 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 256, poz. 2572; zm.: z 2004 r. Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz.2781, z 2005 r. Nr 17,poz.141,Nr 94, poz. 788,Nr 122, poz.1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007 r Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz.542, Nr115, 
poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370, z 2009 r. Nr 6, poz.33,Nr 31, poz.206, Nr 56, 
poz.458, Nr 56, poz.458 i Nr 219, poz.1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 
320) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr XLI/282/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 marca 2010 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 
wprowadza się poniższe zmiany: 
1)W zapisach § 2. uchwały wyrazy w brzmieniu : „…na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę”. 
zastępuje się wyrazami: „… na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 40% kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę”. 

2)po § 8 dodaje się § 8a. w brzmieniu: 
„§ 8a.1. Gminie przysługuje prawo do przeprowadzenia kontroli w placówkach 

dotowanych, pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanej 
placówkom z budżetu gminy. 

2. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do dotowanych 
placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, 
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych 
uczniów tych placówek. 



Id: YKPEW-HHHDD-HZCUT-RYTFS-SXGRE. Uchwalony Strona 2

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, 
w którym wskazana będzie kontrolowana dotowana placówka, termin przeprowadzenia 
kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie przedmiotu kontroli na 
podstawie dokumentów, pism wyjaśniających i pisemnych oświadczeń zebranych 
w toku postępowania kontrolnego. 

5. Kontrolujący może żądać od Kontrolowanej dotowanej placówki sporządzenia 
niezbędnych do kontroli odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień 
i obliczeń opartych na dokumentach. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który 
podpisuje osoba prowadząca dotowaną placówkę lub osoba przez nią upoważniona. 

7. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, 
w którym zawarte są wyniki i/lub zaleca do wykonania przez osobę prowadzącą 
dotowaną placówkę. 

8. Dotowana placówka, do której zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest 
obowiązana w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić 
kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.” 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Kazimierz Zima


